[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
(Дума города)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 сентября 2006 года                                                                          № 197
Об отчете унитарного муниципального предприятия

 «Капитальное строительство» о  строительстве жилья в городе

Заслушав и обсудив отчёт директора унитарного муниципального предприятия «Капитальное строительство» С.В. Кандинской о строительстве жилья в городе,
Дума  города  решила:
Отчёт о работе унитарного муниципального предприятия «Капитальное строительство»  принять к сведению.

Председатель Думы города                                                  В.Л. Перекрест
Пояснительная записка.

В этом году между муниципальным образованием г. Радужный и Правительством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры заключено соглашение по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье- гражданам России».

Согласно этого документа годовой объем ввода жилья в г. Радужный в 2006 году должен составить 15.3 тыс. кв.м. в 2007 году-17 000 кв.м.

На 2006 год запланировано было ввести 7 домов (общая площадь которых составляет -15 414.1 кв.м.) из них на 01.09.2006 года введено 6 жилых домов (таб.1) с общей площадью-10174.1 кв.м.

Последний
 жилой дом №55.2 в 9 мкр с площадью-5240 кв.м. из запланированных, имеет готовность 95% и без сомнения будет введен.

Помимо этого, на настоящий момент идет строительство задельных жилых домов с вводом в 2007 году – №№16 в 10 мкр.  на 84 квартиры;

40.10 в 9 мкр. на 48  квартир;

30.1, 34.1 во 2 мкр. на 24 квартиры каждый ;

12, 12а, 13 в 4 мкр. на 8  квартир каждый

и жилой дом  №56в 9 мкр. на 105 квартиры.

Общая площадь этих домов составит- 19854 кв.м. Степень строительной готовности отражена в таб.2. Ввод этих объектов позволит заселить 309 семей и выполнить свои обязательства по национальному проекту.